РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрации Унечского района Брянской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение -  Средняя общеобразовательная школа
села Староселье Унечского района Брянской области

ИНН /КПП №3231006372 / 323101001 ОГРН 1023201041566 единый казначейский счёт
40102810245370000019/03234643156580002700 Отделение Брянск банка России/УФК по
Брянской области г. Брянск Л/счет 20276Ч52380/21276Ч52380 БИК 041501001
ОКВЭД 85.14. 4931.21 ОКПО 10467928
243330, Брянская область, Унечский район, с.Староселье, ул.Гагарина, д.67
Тел.: (8-483-51)95-2-84 unstarosel(5)mail.ru

ПРИКАЗ №48 от 14.06.2023 г.

О разработке образовательных
программ Центра «Точка роста»
На 2023-24 учебный год.

На основании распоряжения Министерства Просвещения Российской Федерации «Об
утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей»
от 1 декабря 2021 года №Р-321 (вступило в силу с 01.01.2022 г); на основании приказа
ДОиН Брянской области от 20.12.2022 г. №1658/1 «О создании и функционировании в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах Брянской области, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей в 2023-24 годах»
Приказываю:

1. Разработать в срок до 01 сентября 2023 года следующие образовательные
программы Центра «Точка роста» МОУ-СОШ с. Староселье» на 2023-24 учебный
год:

• Рабочую программу учебного предмета «Химия 8-9 класс» - Зимакова Т.Н.
• Рабочую программу учебного предмета «Физика7-9 класс» - Пикуло А.А., Барсукова З.А.
• Рабочую программу учебного предмета «Биология 5-9 класс» - Зимакова Т.Н.
• Рабочую программу учебного предмета «Окружающий мир 1-4 классы»- Франчук В.Д.
2. Разработать в срок до 01 сентября 2023 года следующие программы внеурочной

деятельности на 2023-24 учебный год:

• Рабочую программу элективного кура «Экпериментальная химия»-9 класс - Зимакова Т.Н.
• Рабочую программу элективного курса «Математическое моделирование»- 8 класс -

Барсукова З.А.
• Рабочую программу элективного курса «Медицинская статистика» - 9 класс - Зимакова

Т.Н.
• Рабочую программу элективного курса «Физиология человека» - 9 класс -  Зимакова Т.Н.

3. Разработать в срок до 01 сентября 2023 года следующие программы
дополнительного образования:

• Рабочую программу кружка «Эколята» 1 -  4 классы -  Франчук В .Д..
• Рабочую программу кружка «Юные защитники природы» 5 - 7  классы -  Зимакова Т.Н..
• Рабочую программу курса «Оказание первой помощи» - 8-9 классы -  Зимакова Т.Н.

4. Ответственной за своевременную разработку и утверждение образовательных
программ назначить заместителя директора по УВР Шкаранову А.М.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.